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Kundér
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Paneli pér Shqyrtimin e t& Drejtave t& Njeriut i mbledhur me 20 shkurt 2012,
ku t& pranishém ishin anétarét e paraqitur né vijim:

Z. Antonio BALSAMO, kryesues
Znj. Magda MIERZEWSKA, anétare
Znj. Verginia MICHEVA-RUSEVA, anétare

Asistuar nga
Z. John J. RYAN, zyrtar i larté ligjor
Znj. Leena LEIKAS, zyrtare ligjore

Pas shqyrtimit t€ ankesés, e cila éshté dorézuar né& pérputhje me Veprimin e
Pérbashkét t& Késhillit 2008/124/CFSP té datés 4 shkurt 2008, Konceptin
Llogaridhénés t& EULEX-it t& datés 29 tetorit 2009 pér themelimin e Panelit
pér Shqyrtimin e t& Drejtave té Njeriut, dhe Rregulloren e Punés sé Panelit t&
datés 9 gershor 2010,

Pas shgyrtimit, u vendos si né vijim:

I. PROCEDURAT PARA PANELIT

1. Ankesa éshté regjistruar mé 7 dhjetor 2011.
Il. FAKTET
2. Faktet e rastit, si¢ jané paragitur nga parashtruesi i ankesés, dhe sig

shihen prej dokumenteve qé jané né dispozicion t& Panelit, mund té
pérmblidhen si né vijim.



Parashtruesi i ankesés ishte I1&énduar né pung& né Gjermani né vitin
1979, dhe pas késaj kishte marré pushim mjeké&sor. Kérkesa e tij pér
pension invalidor ishte parashtruar né vitin 1981. Qé prej vitit 2002 ai
pretendon se ka gézuar t& drejtén pér njé pension invalidor nga
Gjermania. Duket se ai nuk ka marré ndonjé pagé, pérkundér
kérkesave, ankesave dhe korrespodencave té tiera gé i ka bhéré me
vite tek institucionet private dhe publike t& pensionit, tek autoritete té
tiera dhe gjykata né Gjermani.

Pérpos késaj, ai ka kérkuar ndihmé nga UNMIK-u, KFOR-i, Avokati i
Popullit t& Kosovés dhe EULEX-, e q& asnjéri prej tyre nuk kané gené
né gjendje t'i ndihmoj atij rreth késaj ¢éshije.

Ill. ANKESAT

5.

Parashtruesi i ankesés kérkon nga Paneli gé t'i ndihmojé rreth késaj
géshtje dhe t'i sigurojé gé ai t€ merr pagén e asaj ¢gka kupton ai si
pension.

IV. LIGJI

6.

10.

Para shqyrtimit t& bazueshmérisé sé ankesés, Paneli duhet té vendos
nése do ta pranoj ankesé&n, duke marré parasysh kriteret e
pranueshmérisé t€ pércaktuara me Rregullén 29 t& Rregullores sé
Punés.

Paneli mund t& shqyrtojé ankesat qé kané t€ bé&jné me shkeljet e té
drejtave t& njeriut nga ana e EULEX-i né Kosové gjaté ushtrimit té
mandatit té tij ekzekutiv, sig pércaktohet né Rregullén 25, paragrafin 1
t& Rregullores sé vet t& Punés.

Rasti i parashtruesit t& ankesés ka té béjé me pagesat e pensionit pér
t& nga njé kompani private e sigurimit né Gjermani dhe/apo nga njé
Institut Shtetéror gjerman pér pension.

Kéto céshtie t& ngritura né kété ankesé nuk bien né kuadér t&
mandatit ekzekutiv t& EULEX-it né Kosové, mandat i cili kufizohet né
¢éshtjet q& lidhen me drejtésing, policiné dhe doganat.

Fakti se parashtruesi i ankesés ka kontaktuar EULEX-in né Kosové
pér tu késhilluar, nuk e bien rastin brenda mandatit ekzekutiv t&
EULEX-it né€ Kosové. Prandaj, kijo céshtje nuk bie né kuadér t&
mandatit t& Panelit, si¢ sakt&sohet n& Rregullén 25 t& Rregullores sé
vet t& Punés dhe t& OPLAN-it t& EULEX-it né Kosové.



PER KETO ARSYE, PANELI NJEZERI
konstaton se nuk ka kompetencé pér té shqyriuar kété ankesé,

gjen se sipas Nenit 29 (d) t& Rregullores sé& vet t& Punés, ankesa éshté e
pabazuar, dhe

SHPALL ANKESEN TE PAPRANUESHME.

Pér Panelin,

Antonio BALSAMO
Kryesues i Panelit

John J. RYAN
Zyrtar i larté ligjor




